2024年10月11日

各      位

上場会社名     株式会社ジュンテンドー

代 表 者     代表取締役社長 飯塚 正

（コード番号   9835 東証スタンダード）

問合せ先責任者  常務取締役 管理本部長

兼 総務部長

 尾原 司

（ＴＥＬ  ０８５６－２４－２４００）

第２四半期業績予想と実績の差異に関するお知らせ

 2024年４月12日に公表した2025年２月期第2四半期の業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとお

り修正致しましたのでお知らせいたします。

 記

１.2025年２月期第２四半期(累計)個別業績予想と実績の差異 (2024年３月１日～2024年８月31日）

営業収益 営業利益 経常利益
中間

純利益

１株当たり

中間純利益

前 回 発 表 予 想 （ A） 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

(2024年４月12日発表) 24,000  700 600 300 36.99

実績値（ B ） 23,574 845 841 558 68.88

増減額（B-A） △426 145 241 258 ―

増減率（％） △1.8 20.7 40.2 86.0 ―

(ご参考)前期第２四半期実績
（2024年２月期第２四半期）

23,628 499 502 281 34.74

２．業績予想との差異の理由

第２四半期累計期間の営業収益については、連日の猛暑や梅雨明けの遅れ等天候不順に起因する客数減の影響により、

前回発表予想値をやや下回る結果となりました。

一方、損益面につきましては値入の見直し等による売上総利益の改善をはかるとともに、販管費のコントロールに努め、

営業利益、経常利益、中間純利益は、前回発表予想値を上回る見込みとなりました。

通期の業績予想につきましては、昨年の記録的な暖冬に代表される気候変動による影響等が懸念されることや今後の経

済の先行きの不透明さから現段階では前回発表を据え置いております。今後、業績予想の修正が必要となった場合には、

速やかに開示する予定です。

【注記事項】

  本資料に記載されている業績予想値当に関する記述は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成し

たものであり、実際の業績は見通しと異なることがあります。

以 上